
共 催：福島小児血液・腫瘍研究会／中外製薬株式会社 

 

福島小児血液・腫瘍研究会 第 22 回講演会 
 

謹啓  時下、皆様にはますますご健勝のことと存じます。この度、「福島小児血液・腫瘍研究会 第 22 回

講演会」を下記要綱のとおり開催する運びとなりました。ご多忙中と存じますが、是非、ご出席賜りますようお

願い申し上げます。 

謹白 

記 

日 時：2025年 3月 22日（土） 15:00～17:00 

会場：福島テルサ/福島市上町 4番 25号  
 
※ご参加にあたっては事前登録をお願いしております。 
研究会費として 1,000円を賜ります。（医師以外の医療従事者・学生は無料） 
ご参加の方は当日お持ちください。 
何卒宜しくお願い致します。 
 

 

【講演 1】15:00～16:00 
司会:  福島県立医科大学附属病院 小児外科 講師 清水裕史 先生 
 

「小児がん医療における心理社会的支援」 
 

国立成育医療研究センター 小児内科系専門診療部 こころの診療科   

診療部長 田中恭子 先生 
 

【講演 2】16:00～17:00 
司会: 福島県立医科大学附属病院 小児腫瘍内科 教授 佐野秀樹 先生 
 

「小児緩和ケアの実践 〜シンガポール留学日記〜」 

北海道大学病院 小児成人移行期医療支援センター  

教授 長祐子 先生 

以上 

 

 

 

 

-問い合わせ、連絡先- 

福島小児血液・腫瘍研究会 事務局担当 望月一弘 
〒960-1295 福島市光が丘１番地 福島県立医科大学附属病院 小児腫瘍内科 
TEL: 024-547-1437，FAX: 024-547-1443，e-mail: mochi-k@fmu.ac.jp 

現地参加のみとなっております 

mailto:TEL:%20024-547-1437，FAX:%20024-547-1443，e-mail


 

 

本研究会のご参加について 

 
 

本研究会への事前参加申し込み先 

 
 

 
 
                                                             
 
 

 
 

 
 
 

 
 

下記内容をご記入頂きお申し込みください 

 
 

◆ 本セミナーは医療従事者を対象としております 

◆ 講演会の規約上、参加される方全員のご芳名を頂いております事ご容赦下さい 

◆ 講演会で投影される情報（文字、写真、図、イラスト等）は、著作権の観点から、2次利用をお控え頂きま

すようお願い致します 

 

 

 

                

◼ 本講演会は、会場視聴にてご参加頂けます。 

◼ 参加人数の確認のため、事前参加登録へのご協力をお願い致します。 

◼ ご参加の申し込みは、下記 URL または 2 次元コードへアクセスし、必要事項をご記入頂きお申し込み

ください 

◼ 申し込み時にご記入頂いたメールアドレスへ、開催日まで(3月 21日頃)に、研究会当日に関するご案内

メールをお送りします 

① お名前  

② ご施設名 

③ ご職種 

④ メールアドレス  

PDFなどでご覧の場合にこちらをクリック頂くと 

登録サイトへ移動します。 

二次元コード URL 

https://forms.office.com/r/6KmUPQF6Ep
https://forms.office.com/r/6KmUPQF6Ep

